09/07/2021, 10h10

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 038-002/2021- NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVIRUS – COVID-19 nº 002/2021 –

NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº
038/002/2021, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

_________________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

114
Kamila Zamprogno

Rodrigues
1688271 DEFERIDO - AC

115

1688499 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

116

1688601 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

117

1688684 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

118

1688861 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

119

1688923 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

120

1689261 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

121

1689274 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

122

1689629 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

123

1689698 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

124

Lesliane De Amorim

Lacerda

1690043 DEFERIDO - AC

125

1690237 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

126
Katty Maribell Gonzales

Flores
1690471 DEFERIDO - AC

127

1690645 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

128

1691070 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

09/07/2021, 10h10

129

1691351 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

130 Sirleide Souza De Oliveira 1691385 DEFERIDO - AC

131 Pâmella De Paula Leal 1691438 DEFERIDO - AC

132

1691495 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

133

1691581 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

134
1691621 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

135 Janayna Heideriqui Rocha 1692372 DEFERIDO - AC

136

1692521 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital

(recolhimento de ISS)

137

1667553 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

138

1670726 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

139

1672022 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

140

1672595 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

141

1679810 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

142

1680313 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

143

1680476 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

144

1680874 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

145

1681258 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

146

1681495 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

147

1681738 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

148

1681846 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

149

1681890 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

150

1683077 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

151

1684567 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

152 Cyntia Vacari Dias 1686947 DEFERIDO - AC

153
1686970 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

09/07/2021, 10h10

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21

1690237 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22

1690645 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23

1691070 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24

1691351 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25

1692521 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência conforme edital

(recolhimento de ISS)

26

1667553 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27

1681846 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28

1681890 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

29
1686970 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

235

1682865 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

236

1683096 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

237

1683192 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

238
1683862 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

239 Gabriel Santos De Oliveira 1683888 DEFERIDO - AC

240 Cristiano Serpa Pereira 1684001 DEFERIDO - AC

241

1686372 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

242
1686703 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

243

1686855 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

244

1687561 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

09/07/2021, 10h10

245

1688417 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

246

1688976 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

247

1689184 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

248

1689231 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

249

1689517 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

250

1690532 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

251

1690669 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

252

1692034 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

253 Nicolle Santos Alencar 1666329 DEFERIDO - AC

254

1666639 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

255

1667557 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

256

1667615 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

257 Elaine Soares Dias 1668548 DEFERIDO - AC

258
1669752 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

259

1669764 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

260
1670422 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

261
1670707 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

262

1670905 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

263

1671836 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

264 Natália Pereira De Souza 1672700 DEFERIDO - AC

265

1673540 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

266 Alexandra Maria De Jesus 1673582 DEFERIDO - AC

267

1673815 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

268

1674038 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

269

1674174 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

09/07/2021, 10h10

270

1674763 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

271

Jessika Marcílio Corrêa

Dos Santos

1676177 DEFERIDO - AC

272

1676202 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

273
Vanessa De Fatima

Magalhães Silva
1676610 DEFERIDO - AC

274 Claudineia Silva Da Rocha 1677773 DEFERIDO - AC

275

1677810 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

276
Hosyane Do Nascimento

Sousa Barcelos
1678081 DEFERIDO - AC

277

1678162 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

na convocação

278 Fernanda Santos Fieni 1678411 DEFERIDO - AC

279 Eliton Gomes Da Silva 1678865 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

46

1669991 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

47

1672451 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

48

1673651 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

49

1674217 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

50

1675402 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

51

1684087 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

52

1688444 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

53

1691117 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

121

1685303 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

09/07/2021, 10h10

122 Graziellefonseca Batista 1685359 DEFERIDO - AC

123

1685373 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

124

1686172 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

125

1686717 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

126

1686803 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

127

1687193 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

128

1687657 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

129

1687702 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

130 Larissa Campos Ferreira 1687793 DEFERIDO - AC

131

1687879 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

132 Leonardo Militao Gois 1687987 DEFERIDO - AC

133 Eliete Machado Castelan 1688077 DEFERIDO - AC

134

1688163 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

135

1688191 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

136

1688377 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

137

1688381 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

138

1688427 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

139 Marcilene Leandro 1688469 DEFERIDO - AC

140

1688638 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

141

1689067 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

142

1689205 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

143

1689273 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

144

1689523 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

145

1689706 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

09/07/2021, 10h10

146

1690710 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

147

1691059 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

148 Edgard Augusto Biazotto 1691071 DEFERIDO - AC

149
1691173 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

150
1691393 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

151 Angela Souza Do Amaral 1691452 DEFERIDO - AC

152

1691471 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

153

1691516 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

154

1691846 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

155
Clariana Conceição

Ferreira Ornelas
1691880 DEFERIDO - AC

156
1692060 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

157 Laura De Araújo Pereira 1692239 DEFERIDO - AC

158 Sâmia Ventorim Bortoli 1692248 DEFERIDO - AC

159 Girliene De Jesus Vicente 1692376 DEFERIDO - AC

160

1692515 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21 Leonardo Militao Gois 1687987 DEFERIDO - NEGRO

22

1688163 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

23
1690710 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

24

1692060 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

25 Girliene De Jesus Vicente 1692376 DEFERIDO - NEGRO

26

1692515 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Idelfonso Suldini Resende 1665908 DEFERIDO - AC

2
Júlio Cesar De Souza

Baldotto
1666453 DEFERIDO - AC

09/07/2021, 10h10

3

Emilly Sampaio Favaro

Colombi

1666840 DEFERIDO - AC

4

1667140 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

5

1667730 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

6

1668169 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

7 Loany Assis Da Mota 1669378 DEFERIDO - AC

8

Daiane Rodrigues Fonseca

Cruz

1669629 DEFERIDO - AC

9 Alcio Luís Sperandio Zon 1671774 DEFERIDO - AC

10

1672393 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

11

1672531 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

12 Carolina Tonkio De Jesus 1673071 DEFERIDO - AC

13

1673885 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

14 Marinette Fernandes Cetto 1675075 DEFERIDO - AC

15

1675230 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

16

1675702 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

17

1678548 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

18

1678606 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

19

1678712 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20

1678772 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1690451 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

09/07/2021, 10h10

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1678712 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2

1685793 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3 Ismaico Dos Santos 1674477 DEFERIDO - NEGRO

4

1682700 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

5

1666924 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

6

1669250 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2. RECURSO
_________________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme Edital nº 002/2021 e foram
indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-
mail:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período de 10:10 horas do dia 09 de julho de 2021
até as 10:10 horas do dia 10 de julho de 2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº

da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu -
local para onde fez a inscrição”
Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem II – HDAMF

2.2Somente serão aceitos recursos quando encaminhados em formulário próprio
https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924